

## Tiedotettavat asiat

JÄTELTOK 31.10.2023 § 38

### Pakkausjätteen keräys

Toimialueen kuntien taajamien yli viiden huoneiston pakkausjätteiden keräys siirtyi Perämeren Jätehuollon vastattavaksi 1.10.2023. Keräystä urakoi L&T Ympäristöpalvelut Oy.

Keräyksen aloitusvaiheen arvioitiin olevan ongelmallinen useastakin erisyistä. Kesällä 2022 tehdyn kiinteistöjen jäteastioiden tarkistuskierrösten perusteella tiedettiin, että useilta kiinteistöiltä puuttuu pakkausjätteen keräysastioita. Jäteyhtiöllä ei ollut reittisuunnittelussa käytävissä olemassa olevien astioiden tyhjennysrytmejä eikä viimeistä elo-syyskuussa toteutunutta tyhjennystä. Tästä syystä osassa kiinteistöjä tyhjennysväli on ollut kohtuuttoman pitkä tai jäänyt tarpeettoman lyhyeksi.

Keräysjärjestelmän muuttumisesta ja puuttuvista astioista tiedotettiin keväällä 2023. Tiedonkulkua hankaloittaa se, ettei jäteyhtiöllä ole tietoa kiinteistöjen isännöitsijöistä – osalle kiinteistöjä on tiedossa vain sähköinen laskutusosoite, josta tieto ei kulje isännöitsijälle. Tiedottamista on hoidettu lähettämällä sähköpostilla tietoa kaikille tiedossa oleville isännöintiyhtiöille ja isännöitsijöille, pitämällä julkisia ja teams- tiedotustilaisuuksia, mediatiedotteilla, maksetuilla lehtimainoksilla ja yhtiön omien sometilien markkinoiduilla julkaisuilla sekä julkisten sometilien julkaisuilla. Yhteystietoja isännöitsijöistä on haettu ”hakusanoin googlaamalla”, yritysluotoista ja jäteyhtiön omasta asiakasjärjestelmästä. Kutsuja tiedotustilaisuuksiin on lähetetty myös Kiinteistöliiton myötävaikutuksella heidän jäsenilleen. Isännöitsijöitä on pyydetty ilmoittamaan yhteystietonsa ja kiinteistö, jotka ovat heidän hoidettavanaan. Alussa informoitiin velvollisuudesta hankkia tarvittavat pakkausjäteastiat 1.10.2023 mennessä ja ilmoittamaan ne jäteyhtiölle.

Kahden ensimmäisen viikon aikana on selvinnyt, että vaadittavista muovi- ja kartonkipakkausjäteastioista on puuttunut joka kuudes astia. Puuttuvien astioiden etsiminen ja puutteiden kirjaaminen on vienyt kuljettajilta keräyskierröksellä aikaa enemmän kuin olisi vienyt astian tyhjentäminen. Keräyskierrösten viivästyminen johtaa myös astioiden ja jätekatosten ylitäyttymiseen, mitkä vielä hidastavat tyhjennystapahtumaa. Tällä hetkellä pyydetään isännöitsijöitä ilmoittamaan mahdollisista astiahankintojen viivästyksistä, jotta tarpeettomilta noutokäynneiltä vältyttäisiin.

Kaluston toimitusongelmien takia kuljetusurakoitsija joutui aloittamaan keräyksen varakalustolla, mikä hidasti aloitusta. Uudet reitit ja ajojärjestelmä edellyttävät alussa kuseilta oppimista. Urakoitsija on mahdollisuuksiensa mukaan hankkinut lisähenkilöresurssia. Urakoitsija selvittää myös kaluston lainaamista alueen ulkopuolelta.

Keräyksen aloitusvaiheen perusteella voidaan todeta, että kiinteistön haltijan järjestämä jätteenkuljetus on mahdollistanut sen, että useita kiinteistöjä on jättänyt lajitteluvaihteen hoitamatta ja pakkausjätteet on kerätty sekajätteisiin. Siirtyminen jätehuoltomääräyksen edellyttämään lajitteluun on tapahtumassa vasta kuljetusjärjestelmämuutoksen yhteydessä. Tämä on rasittanut tarpeettomasti operatiivisen työn sujuvaa järjestämistä.

Päätösehdotus

Merkitään tiedoksi.

Päätös

Hyväksyttiin.

---